Администрация городского округа  Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7

 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»
(ШКОЛА № 7)

____________________________________________________________________________

Протокол № 2
заседания школьной службы медиации

от "11" октября 2022 г.

Присутствовали:
Сухарева О.А. – заместитель директора по ВР, куратор ШСМ;
Шалгина Е.А.-учитель начальных классов, представитель родительской общественности;

Кузяева Е.Е. – социальный педагог;
Сутулина Е.Ю.-педагог-психолог;
Аксенова П.Ю.-учитель английского языка;

Пащенко Е.Ю.-учитель начальных классов, представитель родительской общественности;

Негина И.В.-Уполномоченный по правам участников образовательного процесса, председатель

Службы школьной медиации

Повестка дня:

1. Обсуждение  работы по информированию родителей учащихся 1, 10 классов  о деятельности

ШСМ, согласно годовому плану в рамках родительского общешкольного собрания

«Школьные службы примирения и восстановительная культура школы».

2. Организация «Недели психологии»

По первому вопросу  выступила социальный педагог Е.Е. Кузяева,  которая    рассказала о

плане проведения родительского общешкольного собрания  17.10.2023  для родителей вновь

прибывших учащихся ( 1,10 классы) на тему «Школьные службы примирения и

восстановительная культура школы».

По второму вопросу   слушали педагогов-психологов Е.Ю. Сутулину и О.А. Сухареву,  которые

представили в рамках «Недели психологии» серию занятий по темам  в 1-х классах на тему

«Что такое дружба?», в 5-х классах на тему «Умею ли я дружить?

 Решили:

1. Провести   родительское общешкольное  собрание «Школьные службы примирения и

восстановительная культура школы». 17.10.2022  для родителей вновь прибывших

учащихся ( 1,10 классы), (отв.  Е.Е. Кузяева, Негина И.В).

2. Педагогам-психологам в рамках «Недели психологии» провести занятия с целью

профилактики конфликтных ситуаций (отв. Е.Ю. Сутулина, О.А. Сухарева).

Председатель

школьной службы медиации                                          И.В. Негина